י"ט בסיוון תשע"ג, 28.5.13

הקליניקה למשפט עברי | Jewish Law Clinic

לכבוד

יו"ר סיעת "הבית היהודי", ח"כ אילת שקד
משכן הכנסת, הקריה, ירושלים 91950

הנדון: חוות דעת בעניין הצעת חוק בוררות ממלכתית בשירותים החיוניים, התשע"א-2011

נתבקשנו על ידכם ליתן חוות דעת בעניין שבנדון אשר תתבסס על מקורות מן המשפט העברי.

א. הצגת הצעת החוק ועיקריה

עניינה של הצעת חוק בוררות ממלכתית בשירותים החיוניים, התשע"א-2011 הינו ברצון לצמצם ככל האפשר נזקה של שביתה בשירותים חיוניים, בהם עשוי להגרם נזק הכרוך בדיני נפשות, בעיקר אמורים הדברים בשירותי הרופאים והאחיות, אך גם בשירותי מים וחשמל ובמוסדות חינוך ששביתות בהם גרמו לא אחת לנזקים ולפגיעה בסדרי החיים התקינים במדינה.

על כן לאור העובדה כי רפואה הינה פיקוח נפש אשר הינו דבר האבד, הרי שלא קיים ההיתר לפועל לשבות בחצי היום. יש לציין כי כך פסקו גם הרב מרדכי לופז,⁸ הרב משה הלוי שטינברג,⁹ הרב שלמה זלמן אויערבך וכן הרב יצחק יעקב וייס בתגובה לשביתת הרופאים בשנת תשמ"א (1981).¹⁰

ה. חינוך והוראה

נושא זה נידון בהרחבה בפוסקים בעיקר לגבי מורים העוסקים בלימוד תורה. הרב מרדכי לופז¹¹ פסק

⁶ הרב שאול ישראלי, עמודים, ניסן תשכו, עמוד 223 (נרשם בסימפוזיון).

⁷ משפטי עוזיאל חי' חו"מ סימן מב שאלה ו.

⁸ הרב מרדכי לופז, השביתה בהלכה, תושב"ע כה, פה- צד, תשמ"א.